PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 225/2024

Autoria: Ver. Jose Odorico Da Oliveira Almeida

O Vereador, signatário, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 157, parágrafo único, e
artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo: Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito
Municipal, com cópia para o Secretário de Obras, Sr. Emane Fonseca, que providencie a troca de
lâmpadas do canteiro central da avenida Eurico Sebastião Ferreira, entre a Prefeitura até a Mecânica
Pioneira.

Esta solicitação se faz necessária, pois aquela avenida é o cartão postal de nossa cidade. Uma
iluminação pública de qualidade é necessária para que as pessoas possam circular com tranquilidade
pelas vias. Além de oferecer conforto, ela diminui casos de violência nas ruas. Mas há outro grande
beneficio: a segurança no trânsito.

 Sala das Sessões, 02 de Abril de 2024

Ver. Jose Odorico Da Oliveira Almeida
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1712591195